kavuşmuştur. Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da Şeyh Halid Cezerî (ö. 1255/1839), Şeyh

Muhammed Kasım Diyarbekrî (ö. 1260/1844), Şeyh Muhammed Firakî (ö. 1282/1865),

Şeyh Ali Septî (ö. 1287/1870) ve Şeyh Muhammed Selim Ruhavî (ö. 1277/1860)

isimlerinden bahsedilmesi gereken Hâlidî şeyhleridir.

On dokuzuncu asrın ikinci yarısına gelindiğinde Hâlidîliğin Kürtler arasında kurumsal

bir hal aldığı görülür. Daha çok ikinci nesil Hâlidî şeyhlerinin faaliyetlerine sahne olan

ve Osmanlının yıkılışına kadar devam eden bu süreçte, Hâlidî şeyhlerinin sadece dinî ve

onun torunu Şeyh Abdülmelik Âbrî (ki Şeyh Aynül-Melek olarak tanınmıştır) ise Âbri

köyündeki Kadirî tekkesinin kurucusudur.
47

On dokuzuncu asrın ilk çeyreğinden itibaren Âbrî ailesinde Kadirî şeyhi olarak posta

oturanlar sırasıyla Şeyh Seyyid Musa Âbrî (ö. 1238/1823), Şeyh Seyyid Abdülhadi

Âbrî, Şeyh Seyyid Abdülhamid Âbrî (ö. 1279/1862), Şeyh Seyyid Abdülkerim Âbrî,

Şeyh Seyyid İbrahim Âbrî (ö. 1287/1871), Şeyh Seyyid İsa Âbrî (ö. 1310/1892) ve Şeyh

Seyyid Mustafa Âbrî’dir (ö. 1334/1915).
48

On dokuzuncu asırda Hâlidîliğe geçen aile mensupları ve tasavvufî eğitim aldıkları

Hâlidî tekkeleri ise şunlardır:

1. Şeyh Tahir b. Abdülhamid Âbrî (ö. 1317/1900) -Norşin (Güroymak) Tekkesi

2. Şeyh Abdülaziz b. Ali Âbrî (ö.1334 /1915) -Küfrevî Tekkesi

3. Şeyh İbrahim b. Şeyh Tahir Âbrî -Norşin (Güroymak) Tekkesi

4. Şeyh Haki Âbrî – Küfrevî Tekkesi

5. Şeyh Ramazan b. Şeyh Abdülaziz Âbrî (ö. 1952) -Küfrevî Tekkesi

6. Şeyh Zeynelabidin b. Şeyh Musa Âbrî (ö.